

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	1C.01.030.0040	Demolizione di strutture e murature in cemento armato, compreso il taglio dei ferri di armatura, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate all			
	1C.01.030.0040.b	- da 0,501 a 5,01 m ³ Muro di recinzione interno area parcheggio 13,40 * 0,20 * 1,05	2,8140		
		Totale m ³	2,8140	214,54	603,72
2	1C.01.150.0090	Rimozione di recinzione in rete metallica, inclusi pali e saette. Rete muro interno area parcheggio 13,40 * 1,20 Rete lungo la via Parini 18,15 * 1,00	16,0800 18,1500		
		Totale m ²	34,2300	3,16	108,17
3	1C.01.800.0010	Pulizia preliminare di coperture in lastre di cemento amianto con getto d'acqua diffuso, rimozione incrostazioni e terriccio, trattamento dei rifiuti con primer fissativo, insaccamento, stoccaggio provvisorio, trasporto a discarica 2 * ((16,50+3,70)*6,68/2) 2 * (12,80*6,68*0,50)	134,9360 85,5040		
		Totale m ²	220,4400	2,96	652,50
4	1C.01.800.0020	Incapsulamento temporaneo di lastre di copertura in cemento amianto, da rimuovere o da confinare con sovracopertura, mediante applicazione di idoneo prodotto fissativo in dispersione acquosa ad elevata penetrazione e potere legante 2 * ((16,50+3,70)*6,68/2) 2 * (12,80*6,68*0,50)	134,9360 85,5040		
		Totale m ²	220,4400	8,86	1.953,10
5	1C.01.800.0040	Rimozione manto di copertura in lastre di cemento amianto già incapsulate. Compresi: l'incapsulamento delle zone di sovrapposizione, l'abbassamento, l'imballaggio con teli di polietilene, lo stoccaggio provvisorio in apposita area del cantiere, il ca 2 * ((16,50+3,70)*6,68/2) 2 * (12,80*6,68*0,50)	134,9360 85,5040		
		Totale m ²	220,4400	17,93	3.952,49
6	1C.02.100.0030	Scavo a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito con mezzi meccanici:			
	1C.02.100.0030.b	- con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica Muro lungo la Via Parini 14,50 * 1,80 * 1,00 Muro tra i due parcheggi 10,80 * 3,50 * 1,00	26,1000 37,8000		
		Totale m ³	63,9000	14,50	926,55
7	1C.04.050.0020	Sottofondazioni realizzate mediante getto da autobetoniera con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo a prestazione confezionato in impianto di betonaggio, con materie prime in possesso della Marcatura CE, prevista Muro lungo la Via Parini 14,50 * 1,50 * 0,10 Muro tra i due parcheggi 10,80 * 3,10 * 0,10	2,1750 3,3480		
		Totale m ³	5,5230	113,11	624,71
8	1C.04.150.0010	Fondazioni armate in conglomerato cementizio (plinti, travi rovesce, platee), realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in impianto di betonaggio, con inerti ad assortiment			
	1C.04.150.0010.a	- C25/30 - esposizione XC1 o XC2 - consistenza S3 Muro lungo la Via Parini 14,50 * 1,40 * 0,40 Muro tra i due parcheggi 10,80 * 2,90 * 0,50	8,1200 15,6600		
		Totale m ³	23,7800	122,01	2.901,40
9	1C.04.250.0010	Murature armate in conglomerato cementizio, entro e fuori terra, realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in impianto di betonaggio, con inerti ad assortimento granulometr			
	1C.04.250.0010.b	- C28/35 - esposizione XC1 o XC2 - consistenza S3 Muro lungo la Via Parini 14,50 * 0,30 * ((1,50+2,70)/2)	9,1350		
		A RIPORTARE			11.722,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			11.722,64
		Muro tra i due parcheggi 10,80 * 0,40 * 4	17,2800		
		Totale m ³	26,4150	137,32	3.627,31
10	1C.04.400.0010	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo:			
	1C.04.400.0010.a	- per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee			
		Muro lungo la Via Parini 14,50 * 0,40	5,8000		
		Muro tra i due parcheggi 10,80 * 0,50	5,4000		
		2 * 2,90 * 0,50	2,9000		
		Totale m ²	14,1000	14,22	200,50
11	1C.04.400.0010.b	- per murature di cantinato ed in elevazione, di qualsiasi spessore			
		Muro lungo la Via Parini (1,50+2,70)*0,50*14,50	30,4500		
		Muro tra i due parcheggi (2*10,80*4)	86,4000		
		Totale m ²	116,8500	17,22	2.012,16
12	1C.04.400.0020	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio:			
	1C.04.400.0020.c	- per strutture in c.a., muri scala ed ascensore di qualsiasi spessore, solette piene			
		Regolarizzazione muro esistente lungo la Via Parini 2*16,00*0,30	9,6000		
		Totale m ²	9,6000	35,42	340,03
13	1C.04.450.0010	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con s.....uzione in stabilimento di cui al D.M.14/01/2008, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità:			
	1C.04.450.0010.a	- B450C			
		Regolarizzazione muro esistente lungo la Via Parini 150	150,0000		
		Totale kg	150,0000	1,30	195,00
14	1C.04.450.0010.a	- B450C			
		muro tra i due parcheggi			
		fondazioni diam. 10 30 * 10,80 * 0,617	199,9080		
		muro diam. 10 54 * 10,80 * 0,617	359,8344		
		fondazioni diam. 16 54 * 7,16 * 1,578	610,1179		
		muro diam. 16 54 * 2 * 5 * 1,578	852,1200		
		muro via Parini			
		fondazioni diam. 10 16 * 14,50 * 0,617	143,1440		
		muro diam. 10 22 * 14,50 * 0,617	196,8230		
		fondazioni diam. 12 73 * 4 * 0,888	259,2960		
		muro diam. 12 73 * 5,50 * 0,888	356,5320		
		Totale kg	2.977,7753	1,30	3.871,11
15	1C.04.750.0040	Strutture varie con cls confezionato in betoniera e getto manuale, con resistenza:			
	1C.04.750.0040.b	- C25/30 (circa 400 kg/m ³ di cemento)			
		regolarizzazione muro esistente 16 * 0,40 * 0,30	1,9200		
		Totale m ³	1,9200	188,32	361,57
16	1C.22.450.0040	Recinzione con rete a griglia a semplice torsione in filo d'acciaio zincato e plasticato, maglie romboidali 50 x 50 mm, in opera.			
	1C.22.450.0040.a	Compresi: pali e saette zincati e plasticati, collari di tensione, tenditori, legature, fili di tensione zincati			
		- con filo Ø 2,7 mm, pali e saette in profilati a T 30 x 30 x 4 mm			
		(14,50+10,80+18,15)	43,4500		
		Totale m ²	43,4500	13,40	582,23
17	1C.27.100.0010	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di rifiuti speciali pericolosi:			
	1C.27.100.0010.a	- lastre e manufatti di amianto cemento, su pallet e/o big-bag confezionati a norma di legge. Codice CER 17 06 05*			
		3,31	3,3100		
		Totale t	3,3100	213,42	706,42
	1U.04.110.0050	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei provenienti anche dagli scavi, compreso il compattamento a strati fino a raggiungere le densità prescritte, compreso l'eventuale inumidimento, la sagomatura e la profilatura dei			
		A RIPORTARE			23.618,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			23.618,97
18	1U.04.110.0050.a	cigli del - appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria 8,10 * 8,00 * 2,80	181,4400		
		Totale m ³	181,4400	1,65	299,38
19	1U.04.110.0200	Massicciata stradale formata da strato di pietrisco, pezzatura da 40 - 60 mm; compresi: lo spandimento, la cilindratura, il primo trattamento superficiale con emulsione bituminosa a semipenetrazione; per spessore finito:			
	1U.04.110.0200.b	- 12 cm 10 * 10,10	101,0000		
		Totale m ²	101,0000	7,80	787,80
20	1U.04.120.0010	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza allatecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso:			
	1U.04.120.0010.a	- 8 cm 15,50 * 11,80 10 * 10,10 38 * 0,60	182,9000 101,0000 22,8000		
		Totale m ²	306,7000	6,95	2.131,57
21	1U.04.120.0340	Strato di usura a elevate prestazioni a tessitura ottimizzata in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie edditivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato - 30 mm 15,50 * 11,80 10 * 10,10 38 * 0,60	182,9000 101,0000 22,8000		
		Totale m ²	306,7000	5,05	1.548,84
22	1U.04.145.0010	Cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompressso con superficie liscia. Compresi: scavo, fondazione e rinfiacco in calcestruzzo; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero:			
	1U.04.145.0010.a	- sezione 12/15 x 25 cm 2 * ((5,50+3,30+5,60))	28,8000		
		Totale m	28,8000	19,57	563,62
23	1U.04.145.0020	Sovrapprezzo alla cordonatura in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi curvi:			
	1U.04.145.0020.a	- sezione 12/15 x 25 cm 2 * 3,30	6,6000		
		Totale m	6,6000	2,29	15,11
24	1U.06.010.0020	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra:			
	1U.06.010.0020.a	- manuale 14,40 * 0,90 * 0,70	9,0720		
		Totale m ³	9,0720	45,14	409,51
25	1U.06.240.0050	Arbusti della specie Amelanchier spp, Choisya Ternata in varietà, Corylopsis Pauciflora in varietà, Daphne spp, Crataegus Laevigata in varietà, Feijoa Sellowiana in varietà, Hibiscus Syriacus varietà selezionate, Ilex Aquifolium in varietà, diametro v			
	1U.06.240.0050.e	- 32 cm 15	15,0000		
		Totale cad	15,0000	44,74	671,10
26	MC.01.050.0100	Frantumato riciclato misto, per riempimenti e rilevati; se utilizzato per opere stradali dovrà essere rispondente alla noma UNI 10006/1963 A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3:			
	MC.01.050.0100.a	- granulometria 0/70 mm, (peso specifico medio 1.400 kg/m ³) 8,10 * 8 * 2,80	181,4400		
		Totale m ³	181,4400	4,63	840,07
		A RIPORTARE			30.885,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		30.885,97
27	NP.01	demolizione totale di n. 2 edifici di tipo residenziale			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	35.000,00	35.000,00
28	NP.02	demolizione di pavimentazione in calcestruzzo			
		14,50 * 1,50	21,7500		
		10,80 * 3,10	33,4800		
		Totale m ²	55,2300	7,00	386,61
		Importo Lavori Euro			66.272,58

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		66.272,58
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		66.272,58